
Σελίδα 1 από 5 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                         

Αγιά, 28-11-2022 

Αριθμ. πρωτ.:  13728 

 
Διεύθυνση: Σοφοκλή Ευστρατιάδη 7Α, 400 03 Αγιά 

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350100 - 2494350315 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

265/2022 
από το πρακτικό 29ης / 25-11-2022 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

 

 

Θέμα 9ο : Έγκριση των από 14/07/2022 επικαιροποιημένων τευχών δημοπράτησης (έγγραφα της σύμβασης  

και τεύχη) (αριθμ. μελέτης 10/2022) και έγκριση κατασκευής με την διενέργεια Ανοικτής διαδικασίας κάτω 

των ορίων μέσω Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. για την ανάθεση της σύμβασης του έργου με τίτλο «Βελτίωση – 

Ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας – Μαρμαρίνης του 

Δήμου Αγιάς”», συνολικού προϋπολογισμού 740.000,00€, με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0035984887 της Δράσης 

4.3.4 «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις» του Υπομέτρου 4.3, του  

Μέτρου 4, του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

 

Στην Αγιά (Αίθουσα συνεδριάσεων «Χρυσαλλίδα»), σήμερα Παρασκευή 25.11.2022, ώρα 17:30 συνήλθε 

σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με αριθμό 

πρωτοκόλλου 13460/21.11.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην 

ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 5 και 6 

του ν.3852/2010 (Α΄87). 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

:  

Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Κορδίλας Δημήτριος, μέλος 

3. Κρανιώτης Ευάγγελος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 4. Τσιαγκάλης Νικόλαος, μέλος (Αντιδήμαρχος) 

5. Τσιώνης Αστέριος, μέλος  

Απόντες 

6. Αγγελάκας Ιωάννης, Αντιπρόεδρος 7. Σκαρκάλης Χρήστος, μέλος 

 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο διοικητικός υπάλληλος Ιωάννης Μπουρνάκας. 

 

 

 

 
 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr


Σελίδα 2 από 5 

Θέμα 9ο : Έγκριση των από 14/07/2022 επικαιροποιημένων τευχών δημοπράτησης (έγγραφα της σύμβασης  

και τεύχη) (αριθμ. μελέτης 10/2022) και έγκριση κατασκευής με την διενέργεια Ανοικτής διαδικασίας κάτω 

των ορίων μέσω Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. για την ανάθεση της σύμβασης του έργου με τίτλο «Βελτίωση – 

Ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας – Μαρμαρίνης του 

Δήμου Αγιάς”», συνολικού προϋπολογισμού 740.000,00€, με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0035984887 της Δράσης 

4.3.4 «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις» του Υπομέτρου 4.3, του  

Μέτρου 4, του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αριθμ. πρωτ. 5474/23-12-2021 πρόσκληση (Κωδ. Πρόσκλησης στο 

ΟΠΣΑΑ:4.3.4_2021_ΕΥΕΠΑΑ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 

του ΠΑΑ 2014-2020, για την υποβολή πρότασης στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 

2014-2020 στο Μέτρο 4: «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του ενεργητικού» - Υπομέτρο 4.3 «Στήριξη 

για επενδύσεις σε υποδομές που συνδέονται με την ανάπτυξη, τον εκσυγχρονισμό ή την προσαρμογή 

της γεωργίας και της δασοκομίας» - Δράση 4.3.4: «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και 

κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις». 

2. Την υπ’ αριθ.: 5/2022 απόφαση του ΔΣ του Δήμου Αγιάς με θέμα: «Υποβολή Αίτησης Στήριξης στο 

Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3, Δράση 4.3.4  του ΠΑΑ 2014-2020 της πράξης/έργο: «Βελτίωση – 

ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας-Μαρμαρίνης” 

του Δήμου Αγιάς», ένταξη της στο υπό εκπόνηση επιχειρησιακό σχέδιο του Δήμου Αγιάς και 

βεβαίωση για το ιδιοκτησιακό καθεστώς του χώρου που καταλαμβάνει η προτεινόμενη πράξη/έργο.» 

3. Την αριθμ. πρωτ. 1868/28-02-2022 Αίτηση Στήριξης του Δήμου Αγιάς για την ένταξη της Πράξης: 

«Βελτίωση – ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας-

Μαρμαρίνης” του Δήμου Αγιάς» συνολικού προϋπολογισμού 740.000,00€ στο ΠΑΑ 2014-2020, 

όπως υποβλήθηκε στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΟΠΣΑΑ). 

4. Την επικαιροποιημένη με αριθμό 10/2022 μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου: 

«Βελτίωση – ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας-

Μαρμαρίνης” του Δήμου Αγιάς», συνολικού προϋπολογισμού 740.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α. 24%), η οποία συντάχθηκε, θεωρήθηκε και εγκρίθηκε σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία, 

5. Τα αποτελέσματα του διοικητικού ελέγχου, όπως αποτυπώνονται στο ΟΠΣΑΑ και στον οριστικό 

πίνακα αποτελεσμάτων που εκδόθηκε από την Μονάδα Δημόσιων Υποδομών & Παρεμβάσεων της 

Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής του Προγράμματος ‘ΠΑΑ 2014-2020’ με αρ. πρωτ. 4036/27.09.2022 

(ΑΔΑ:64ΘΠ4653ΠΓ-ΠΚ5). 

6. Την αριθμ. πρωτ. 4132/29.09.2022 (ΑΔΑ:6ΑΚΥ4653ΠΓ-ΦΛΙ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα: 

«Ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας στο ΠΑΑ 2014-

2020 - Δράση 4.3.4: «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές 

εκμεταλλεύσεις», Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

7. Την υπ’ αριθ. 230/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Αγιάς με θέμα: «Αποδοχή 

της Απόφασης Ένταξης και των Ειδικών Όρων και Παραρτημάτων αυτής, του Γενικού Γραμματέα 

Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών του ΥΠΑΑΤ που αφορά την Πράξη «ΒΕΛΤΙΩΣΗ – 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ‘ΑΝΑΔΑΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑΣ 

- ΜΑΡΜΑΡΙΝΗΣ’ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ», συνολικού προϋπολογισμού 740.000,00€, με κωδικό 

ΟΠΣΑΑ 0035984887 της Δράσης 4.3.4 ‘Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές 

εκμεταλλεύσεις’ του Υπομέτρου 4.3, του  Μέτρου 4, ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014-2020». 

8. Την υπ’ αριθ. 101/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγιάς με θέμα: «Έγκριση 

της 8ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 2022 και της 6ης τροποποίησης Τεχνικού 

Προγράμματος έργων έτους 2022», σύμφωνα με την οποία στον ΚΑ 1321.09 του  προϋπολογισμού 

του Δ. Αγιάς του οικονομικού έτους 2022 έχει εγγραφεί εξειδικευμένη πίστωση 740.000,00 ευρώ, 

για το έργο με τίτλο: «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης αγροτικής οδοποιίας 

“Αναδασμός Δήμητρας-Μαρμαρίνης” του Δήμου Αγιάς». 



Σελίδα 3 από 5 

9. Την υπ’ αρ. 1065/19-04-2016 (Β΄ 1273) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος 

«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020», όπως κάθε φορά ισχύει. 

10. Την υπ’ αρ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β΄5968) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 

Ανάπτυξης «Αντικατάσταση της υπ’ αριθ.110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 

υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. 

81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 

δαπανών για τα προγράμματα του Ε.Σ.Π.Α. 2014- 2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων Ε.Σ.Π.Α. 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 

Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως κάθε φορά 

ισχύει. 

11. Οι Εγκύκλιοι της ΕΑΑΔΗΣΥ υλοποίησης του Νόμου 4412/2016 (Α΄ 147). 

 

και σύμφωνα με τις διατάξεις: 

• Το Ν. 3463_2006 (ΦΕΚ 114_08.06.2006 Τεύχος Α΄) 

• το N.3852_2010 (ΦΕΚ 87_07.06.2010 Τεύχος Α΄) 

• την Έγκριση Ο.Ε.Υ. ΑΓΙΑΣ Αριθμ. 11625_69354 (ΦΕΚ 1584_15.06.2011 Τεύχος Β΄), 

• το Ν. 998_1979-οπως τροποποιήθηκε με Ν.4280_2014 & Ν. 4519_2018 

• το Π.Δ. 437_1981 

• την παρ. 4 του άρθρου 209 του  Ν. 3463/06 

• τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ. 1 περίπτ. ζ του Ν. 3852/2010, 

• Του ν. 3669/2008 (Α΄116) «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 

έργων», όπως κάθε φορά ισχύει. 

• Του ν. 4314/2014 (Α΄ 265): «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο 

ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

• Του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και όλων των κανονιστικών πράξεων που έχουν εκδοθεί 

προς εκτέλεσή του, καθώς και των κατευθυντήριων οδηγιών και εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί για 

την ερμηνεία του, όπως κάθε φορά ισχύει. 

• τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές διατάξεις που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και 

του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και 

φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν 

δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω 

 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή: 

✓ Να εγκρίνει την από 14/07/2022 επικαιροποιημένη με αριθμό 10/2022 μελέτη και τα τεύχη 

δημοπράτησης (έγγραφα της σύμβασης  και τεύχη) του έργου: «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση της 

υφιστάμενης αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας-Μαρμαρίνης” του Δήμου Αγιάς», 

συνολικού προϋπολογισμού 740.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), η οποία 

συντάχθηκε και θεωρήθηκε από το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία. 

✓ Να Εγκρίνει την κατασκευή (εκτέλεση) του έργου: «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης 

αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας-Μαρμαρίνης” του Δήμου Αγιάς», και εκτιμώμενη 

αξία 740.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), για την οποία έχει εγγραφεί πίστωση 

740.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.Ε.:1321.09 του προϋπολογισμού του έτους 2022 του Δήμου Αγιάς, 

με δημόσιο ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων μέσω Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ., που θα διεξαχθεί 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4782/2021, 

με τους όρους που θα καθορίσει με απόφασή της η Οικονομική Επιτροπή του Δ. Αγιάς  



Σελίδα 4 από 5 

✓ Την υποβολή των σχεδίων των εγγράφων της σύμβασης ηλεκτρονικά στο ΟΠΣΑΑ για τη διενέργεια 

ελέγχου νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΑ 137675/EΥΘΥ 

1016/19.12.2018 και ειδικότερα σύμφωνα με το άρθρο 40 αυτής, από την Ε.Υ.ΕΦ ή τον Ε.Φ.Δ. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  

- την εισήγηση του Προέδρου, 

- τις διατάξεις του άρθρου 209, παρ. 4 του Ν. 3463/06 (Α΄114): «Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας», 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περίπτωση ζ΄ του Ν. 3852/2010 (Α’ 87) : «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- την με αριθμ. πρωτ.:  5474/23-12-2021 (ΑΔΑ:943Θ4653ΠΓ-9Ν3) πρόσκληση στο πλαίσιο του 

Μέτρου 4, Υπομέτρο 4.3, Δράση 4.3.4 του ΠΑΑ 2014-2020 «Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη 

και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις» 

- την υπ’ αριθμ. 5/2022 (ΑΔΑ: 9ΙΖΣΩ6Ι-9Θ4) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με θέμα: 

«Υποβολή Αίτησης Στήριξης στο Μέτρο 4, Υπομέτρο 4.3, Δράση 4.3.4  του ΠΑΑ 2014-2020 της 

πράξης/έργο: «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός 

Δήμητρας-Μαρμαρίνης” του Δήμου Αγιάς», ένταξη της στο υπό εκπόνηση επιχειρησιακό σχέδιο του 

Δήμου Αγιάς και βεβαίωση για το ιδιοκτησιακό καθεστώς του χώρου που καταλαμβάνει η 

προτεινόμενη πράξη/έργο», 

- την υπ’ αρ. 21/2022 (ΑΔΑ: 94Χ3Ω6Ι-Ν5Χ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς, η οποία 

επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 47963/16-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΨ05ΟΡ10-ΡΛΜ) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ψηφίστηκε ο 

προϋπολογισμός Εσόδων – Εξόδων και το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων του Δήμου Αγιάς για το 

οικονομικό έτος 2022, 

- την υπ’ αρ. 230/2022 (ΑΔΑ: Ψ19ΤΩ6Ι-Ω7Ξ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς με 

θέμα: «Αποδοχή της Απόφασης Ένταξης και των Ειδικών Όρων και Παραρτημάτων αυτής, του 

Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων & Υποδομών του ΥΠΑΑΤ που αφορά την Πράξη “Βελτίωση 

– Ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας – Μαρμαρίνης 

του Δήμου Αγιάς”», συνολικού προϋπολογισμού 740.000,00€, με κωδικό ΟΠΣΑΑ 0035984887 της 

Δράσης 4.3.4 “Βελτίωση πρόσβασης σε γεωργική γη και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις” του 

Υπομέτρου 4.3, του  Μέτρου 4, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014-2020», 

-  Την από 14/07/2022 επικαιροποιημένη με αριθμό 10/2022 μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης 

(έγγραφα της σύμβασης  και τεύχη) του έργου: «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης 

αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας-Μαρμαρίνης” του Δήμου Αγιάς», 

-  την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

Αποφασίζουμε ομόφωνα  

 
Εγκρίνουμε: 

✓ Την από 14/07/2022 επικαιροποιημένη με αριθμό 10/2022 μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης 

(έγγραφα της σύμβασης  και τεύχη) του έργου: «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης 

αγροτικής οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας-Μαρμαρίνης” του Δήμου Αγιάς», συνολικού 

προϋπολογισμού 740.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), η οποία συντάχθηκε και 

θεωρήθηκε από το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία. 

✓ Την κατασκευή (εκτέλεση) του έργου: «Βελτίωση – ασφαλτόστρωση της υφιστάμενης αγροτικής 

οδοποιίας “Αναδασμός Δήμητρας-Μαρμαρίνης” του Δήμου Αγιάς», και εκτιμώμενη αξία 

740.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%), για την οποία έχει εγγραφεί πίστωση 

740.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.Ε.:1321.09 του προϋπολογισμού του έτους 2022 του Δήμου Αγιάς, 

με δημόσιο ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων μέσω Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ., που θα διεξαχθεί 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4782/2021, 

με τους όρους που θα καθορίσει με απόφασή της η Οικονομική Επιτροπή του Δ. Αγιάς  

https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/943%CE%984653%CE%A0%CE%93-9%CE%9D3
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/9%CE%99%CE%96%CE%A3%CE%A96%CE%99-9%CE%984
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/94%CE%A73%CE%A96%CE%99-%CE%9D5%CE%A7
https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A8%CE%A805%CE%9F%CE%A110-%CE%A1%CE%9B%CE%9C
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A819%CE%A4%CE%A96%CE%99-%CE%A97%CE%9E


Σελίδα 5 από 5 

✓ Την υποβολή των σχεδίων των εγγράφων της σύμβασης ηλεκτρονικά στο ΟΠΣΑΑ για τη διενέργεια 

ελέγχου νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΑ 137675/EΥΘΥ 

1016/19.12.2018 και ειδικότερα σύμφωνα με το άρθρο 40 αυτής, από την Ε.Υ.ΕΦ ή τον Ε.Φ.Δ. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 265/2022. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 


